
Број 39 - Страна 24 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 23. 5. 2018. 

 

zadatke propisane Odlukom o uspostavljanju Koordina-
cionog tijela. 

6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 634/2018 
18. svibnja 2018. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ФИНАНСИЈА/ФИНАНЦИЈА 

727 
На основу члана 20. став 1. Закона о доприносима 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16 и 34/18), федерални 
министар финансија - федерални министар финанција 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 

ОБРАЧУНАВАЊА И УПЛАТЕ ДОПРИНОСА 

Члан 1. 
У Правилнику о начину обрачунавања и уплате 

доприноса ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 64/08, 
81/08, 98/15, 6/17 и 38/17), у члану 40а., иза ријечи: "до 
27.11.2016. године" слово "и" замјењује се зарезом, а на крају 
текста брише се тачка и додају ријечи: "и од 05.05.2018. 
године до 27.11.2020. године." 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-1-2998/18 
15. маја 2018. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16 i 34/18), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17 
i 38/17), u članu 40a., iza riječi: "do 27.11.2016. godine" slovo 
"i" zamjenjuje se zarezom, a na kraju teksta briše se tačka i 
dodaju riječi: "i od 05.05.2018. godine do 27.11.2020. godine." 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-2998/18 
15. maja 2018. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16 i 34/18), federalni 
ministar financija - federalni ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17 
i 38/17), u članku 40a., iza riječi: "do 27.11.2016. godine" slovo 
"i" zamjenjuje se zarezom, a na kraju teksta briše se točka i 
dodaju riječi: "i od 05.05.2018. godine do 27.11.2020. godine." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-2998/18 
15. svibnja 2018. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

728 
На основу члана 20. став 2. Закона о доприносима 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16 и 34/18), федерални 
министар финансија - федерални министар финанција 
објављује 

ИЗМЈЕНУ ОСНОВИЦА 
ЗА ОБРАЧУН ДОПРИНОСА ОДРЕЂЕНИХ 

ОБВЕЗНИКА ЗА 2018. ГОДИНУ 

1. У Основицама за обрачун доприноса одређених обвез-
ника за 2018. годину ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 7/18), тачка 3. мијења се и гласи: 
"3. За обвезнике доприноса из члана 6. тачка 10. 

Закона о доприносима мјесечна основица за 
обрачун доприноса је: 
- у периоду од 01.01. до 04.05.2018. године 

329,00 КМ, 
- у периоду од 05.05. до 31.12.2018. године 

381,00 КМ." 
2. Ова измјена основица ће се објавити у "Службеним 

новинама Федерације БиХ". 

Број 04-14-1-2995/18 
07. маја 2018. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, c. p.
 

 
Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16 i 34/18), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija objavljuje 

IZMJENU OSNOVICA 
ZA OBRAČUN DOPRINOSA ODREĐENIH OBVEZNIKA 

ZA 2018. GODINU 

1. U Osnovicama za obračun doprinosa određenih obveznika 
za 2018. godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
7/18), tačka 3. se mijenja i glasi: 
"3. Za obveznike doprinosa iz člana 6. tačka 10. Zakona o 

doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa 
je: 
- u periodu od 01.01. do 04.05.2018. godine 

329,00 KM, 
- u periodu od 05.05. do 31.12.2018. godine 

381,00 KM." 
  


